АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

22.05.2020      № 161

Об итогах  проведенияIV районного экологического фестиваля
«Образ жизни наш таков – больше дела, меньше слов!»

С целью развития экологического мышления и гражданской  ответственности подрастающего поколения через исследовательскую работу по изучению и сохранению окружающей среды, совершенствования учебно-исследовательской, экспериментальной и природоохранной работы обучающихся, выявления, поддержки и поощрения инициативы, развития творческих способностей детей, подростков и педагогов,  в соответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования   № 79  от 05.03.2020  « О проведении IV районного экологического фестиваля   «Образ жизни наш таков – больше дела, меньше слов!» ( далее-Фестиваль) в период с марта 2020 года по май 2020 года в Гаврилов-Ямском районе состоялся Фестиваль. В Фестивале приняли участие 155  учащихся из 10 образовательных учреждений района:МБУ ДО «Дворец детского творчества», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Теремок», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Солнышко», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Курдумовский детский сад», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стогинский детский сад», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д. В. Крылова», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Полянская основная школа».
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом
Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по
подведению итогов  IV районного экологического фестиваля  «Образжизни наш таков – больше дела, меньше слов!» (приложение).
2. Наградить победителей и призёров Фестиваля грамотами
Управления образования и призами.

Начальник управления                                   А.Ю. Романюк
Приложение  к приказу
                                                                                                                 Управления образования
22.05.2020   	№ 161

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов
IV районного экологического фестиваля
«Образ жизни наш таков – больше дела, меньше слов!»
г. Гаврилов – Ям

В соответствии с Положением о проведении IVрайонного экологического
фестиваля «Образ жизни наш таков – больше дела, меньше слов!», утвержденным приказом Управления образования № 79 от 05.03.2020   «О проведении IV районного экологического фестиваля  «Образ жизни наш таков – больше дела, меньше слов!» (далее-Фестиваль),  в период с марта 2020 года по май 2020 годав Гаврилов-Ямском районе состоялся  Фестиваль.В Фестивале приняли участие 155  учащихся из 10 образовательных учреждений района: МБУ ДО «Дворец детского творчества», муниципальное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 1 «Теремок», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Солнышко», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Курдумовский детский сад», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стогинский детский сад», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д. В. Крылова», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Полянская основная школа».
Оргкомитет подвёл итоги Фестиваля  и принял решение:
   Признать победителями Фестиваля:

Конкурс  рисунков «Эко-стоп»
[bookmark: _GoBack]Номинация «Пейзажи родного края»
Возрастная номинация
6-8 лет
1 место – ЕвлоеваМуслима, МОУ Сш № 6, рук. Белова О. В.
Багыллы Амина, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
2 место - Камарский Артем, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Поздышев Александр, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Мягков Александр, МОУ СШ № 6, рук. Белова О. В
3 место - Василинец Алина, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Шишина Ярослава, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
8-10 лет
1 место – Горбунова  Алеся, МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
Денисова Александра, Колесникова», рук. Васильева Н. Л.
2 место - Крупин Дмитрий, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Мурлакова Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
3 место - Рубцова Виктория, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Кокурина Елизавета, МОБУ СШ № 2, Колесникова Е. В.
14-18 лет
1 место - Виноградова Анна, МОБУ СШ № 6, рук. Касаткина М. А.
2 место – Дементьев Михаил, МОБУ СШ № 2,  Птицына Т. В.

Номинация «Сделай свой город чище»
Возрастная номинация
6-8 лет
1 место – Азарова Екатерина,МДОУ «Курдумовский детский сад»,
 рук. Комарова Е. В.
Телушкин Александр, МДОУ «Стогинский детский сад», рук. Копылова О. К.
2 место - Кордонюк  София, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Шадрин Савелий, МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», рук. Биккулова О. С.
3 место - Телушкина Анастасия, МДОУ «Стогинский детский сад», рук. Копылова О.К.
Чернышова София, МДОУ «Стогинский детский сад», рук. Копылова О.К.
8-10 лет
1 место -Марашин Станислав, МОУ СШ № 6, рук. Белова О. В.
11-13 лет
1 место -Циндяйкина Полина, МОУ СШ №, рук. Касаткина М. А.
14-18 лет
1 место - Шалина Ксения, МОУ СШ № 6, рук. Касаткина М. А.

Номинация «Человек и природа»
Возрастная номинация
6-8 лет
1 место - Азаров Тимофей, МДОУ «Курдумовский детский сад»,
рук.Комарова Е.В
Мочалова Евдокия, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
2 место - Германов Ярослав, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
Азарова Екатерина,  МДОУ «Курдумовский детский сад», рук. Комарова Е. В.
3 место - Ивашова Полина, МДОУ «Курдумовский детский сад»,
рук. Комарова Е. В.
8-10 лет
1 место – Юрманов Владислав, МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
2 место – Гурылев Максим, МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
3 место – Постнова Софья, МОБУ СШ № 2, рук. Муймарова О. С.
11-13 лет
1 место - Байрамова Дана, МОУ СШ № 6, рук. Белокопытова Е. И.
2 место – Барашкова Мария, МБУ ДО ДДТ, рук. Егоричева И. В.
3 место - Мигунова Ульяна, МОУ СШ № 6, рук. Касаткина М. А.
Степанова Елена – МОУ СШ № 6, рук. Касаткина М. А.
14-18 лет
1 место – Барашкова Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Егоричева И. В.
2 место –Седунова Елизавета, МОБУ «Полянская ОШ», рук. Морозкова О. В.

Конкурс  фотографий «Мгновение»
Номинация «В мире диких животных»
Возрастная номинация
6-8 лет
1 место – Бурханова Кристина, ЧОУ «Детский сад «Кораблик»,
 рук. Вырлина М.Э.
2 место – Прокофьева Марта, ЧОУ «Детский сад «Кораблик»,
рук. Вырлина М.Э.
3 место – Бубенов Марк, ЧОУ «Детский сад «Кораблик»,
 рук. Вырлина М.Э.
8-10 лет
1 место – Абулхаев Максим, МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
2 место – Мелков Савелий, МОУ Великосельская СШ, рук. Палетина Л. Е.
3 место –Арлапова Аглая, МОУ СШ № 6, Романычева М. А.
11-13 лет
1 место – Глухова Виктория, МОБУ СШ № 2 «Школьная фотостудия «ФОТиК»», рук. Морозова Р.В.
2 место – Егорова Диана, МОБУ СШ № 2 «Школьная фотостудия «ФОТиК»», рук. Морозова Р.В.
14-18 лет
1 место –Ручканова Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С. В.
2 место –Забаева Ульяна, МОУ СШ № 6, рук. Епифанова Г.С.
Фадеева Алена, МОБУ СШ № 2«Школьная фотостудия «ФОТиК»», рук.
Морозова Р. В
3 место - Ермилова Венера, МОБУ СШ № 2 «Школьная фотостудия «ФОТиК»», рук. Морозова Р. В
Кузьмин Иван ,МОБУ СШ № 2  «Школьная фотостудия «ФОТиК»», рук. Морозова Р. В
Педагоги
1 место – Морозова Раиса Васильевна, МОБУ СШ № 2 «Школьная фотостудия «ФОТиК»»,
2 место – Кокуева Ольга Владимировна, МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко».

Номинация «Жемчужины моего края»
6-8 лет
1 место – Прокофьева Марта, ЧОУ «Детский сад «Кораблик»,
 рук. Вырлина М.Э
2 место – Бубенов Марк, ЧОУ «Детский сад «Кораблик»,
 рук. Вырлина М.Э
8-10 лет
1 место – Абулхаев Максим, МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
2 место –Быков Егор,  МБУ ДО ДДТ, рук. Камкина М. Н.
Урываев Демьян, МОУ Великосельская СШ, рук. Палетина Л.Е.
3 место – Арлапова Аглая, МОУ СШ № 6, рук. Романычева М. А.
14-18 лет
1 место – Кирсанова Анна, МОУ СШ № 6, рук. Епифанова Г.С.
Фадеева Алена, ИОБУ СШ № 2 «Школьная фотостудия «ФОТиК»»,
рук. Морозова Р. В
2 место – Забаева Ульяна, МОУ СШ № 6, рук. Епифанова Г.С.
Бондарчук Алена, МОУ Великосельская СШ, рук. Сутугина О.В.
3 место - Шадрухина Валерия, МОУ Великосельская СШ, рук. Сутугина О.В.
Касаткин Дмитрий, МОУ СШ № 6, рук. Касаткина М. А.
Седунова Елизавета, МОБУ «Полянская ОШ», рук. Морозкова О. В
Педагоги
1 место – Касаткина М. А., МОУ СШ № 6,
2 место – Кокуева Ольга Владимировна, МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко».

Номинация «Крик о помощи»
8-10 лет
1 место - Арлапова Аглая, МОУ СШ № 6, рук. Романычева М. А.
14-18 лет
1 место – Филиппов Тимофей, МОУ СШ № 6, рук. Акимов А.Г.
2 место - Кирсанова Анна, МОУ СШ № 6, рук. Епифанова Г.С.
3 место – Клюшева Арина, МОУ СШ № 6, рук. Епифанова Г.С.
Ручканова Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С. В.
Педагоги
1 место - Кокуева Ольга Владимировна, МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»

Номинация «Творим добро»
6-8 лет
2 место – Абрамова Мария, МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»,
рук. Биккулова О.С.
8-10 лет
1 место –Голодушкин Александр, МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма,
 рук. Шабурова О.Н.
2 место –Смоленова Вероника, МОБУ СШ № 2, рук. Муймарова О. С.
3 место –Агаджанян Виктория, МОБУ СШ № 2, рук. Муймарова О. С.
Резяпова Анна, МОБУ СШ № 2, рук. Муймарова О. С.
11-13 лет
1 место – Кокуев Егор, МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Ям, Шабурова О.Н.
14-18 лет
1 место – Филиппов Тимофей, МОУ СШ № 6, рук. Акимов А.Г.
2 место – Вошлов Никита, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С. В.

Педагоги
1 место – Быкова Оксана Леонидовна, МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко
2 место – Кокуева Ольга Владимировна, МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
Данилова Мария Сергеевна, МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
3 место – Ручканова С. В., МБУ ДО ДДТ

Конкурс  «Природа и фантазия»
Номинация «Этот день Победы»
6-8 лет
1 место – Телушкина Анастасия, МДОУ «Стогинский детский сад»,
рук. Копылова О.К.
2 место - Телушкин Александр, МДОУ «Стогинский детский сад»,
Копылова О.К.
Номинация «Портрет цветка»
6-8 лет
1 место –Маранова Анастасия, МБУ ДО ДДТ, рк. Ручканова С.В.
2 место – Новикова Любовь, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С.В.
3 место – Сверчкова Кристина, МБУ ДО ДДТ, рук.Ручканова С.В.
Сверчкова Алена, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С.В.
8-10 лет
1 место – Седулина Ульяна, МБУ ДО ДДТ, рук.Ручканова С.В.